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23 lipca w Cieciersku odbył się uroczysty capstrzyk, podczas którego złożono hołd 
powstańcom listopadowym biorącym udział w bitwie pod Raciążem w 1831 roku.

Szczegóły na stronie 2 

ZWROT PODATKU 
A K C Y Z O W E G O

– złóż wniosek! – złóż wniosek! 

Gwiazdą tegorocznej imprezy będzie zespół 

POPARZENI KAWĄ TRZY 
POPARZENI KAWĄ TRZY 

Więcej w numerze.

Już 12 i 13 sierpnia odbędzie się 

Już 12 i 13 sierpnia odbędzie się 

jubileuszowa, 
jubileuszowa, 

X edycja Jarmarku Raciąskiego
X edycja Jarmarku Raciąskiego

Do 31 sierpnia można składać wnioski o zwrot podatku akcyzo-
wego zawartego w cenie paliwa wykorzystanego do produkcji 
rolnej.                                                          Więcej na stronie 3.
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23 lipca w Cieciersku przy Pomniku Pamięci odbył się uroczysty capstrzyk upamiętniający 
192. rocznicę bitwy pod Raciążem, podczas której oddziały złożone z powstańców 

listopadowych starły się z siłami carskimi, w okolicach Raciąża, Ciecierska i Witkowa.
Symboliczne biało-czerwone znicze pod wspomnianym po-

mnikiem zapalili w imieniu władz Gminy Wójt Zbigniew Sa-
dowski wraz z Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Rogow-
ska. Hołd patriotom walczącym o wolną Polskę złożyli także 
przedstawiciele Miasta Raciąż – Sekretarz Renata Kujawa oraz 
Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Chrzanowski, Prezes 
Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Raciąskiej „Ziemowit” Artur 
Adamski wraz ze współtwórcą programu telewizyjnego „Misja 
Skarb” Michałem Antczakiem, a także przedstawicielki KGW 
„Ciecierzanki”. Uroczystość odbyła się przy asyście strzelców 
z Plutonu Strzeleckiego w Raciążu oraz Jednostki Strzeleckiej 
1006 Płońsk. 

Po uroczystości na strzelnicy gminnej w Strożęcinie odbył 
się turniej strzelecki „10 strzałów ku chwale ojczyzny”. Nawią-

zywał on do historycznie organizowanych przez Związek Strze-
lecki od 1932 roku zawodów. Ich celem było propagowanie 
sportów strzeleckich wśród społeczeństwa, zgodnie z maksymą 
wyznawaną przez Marszałka Józefa Piłsudskiego: „Każdy żoł-
nierz obywatelem – każdy obywatel żołnierzem”.

Przypomnijmy, że wspomniany pomnik ku czci polskich pa-
triotów powstał dzięki wsparciu fi nansowemu i zaangażowaniu 
samorządu miasta i gminy Raciąż w osobach Wójta Zbigniewa 
Sadowskiego oraz Burmistrza Miasta Mariusza Godlewskie-
go, Fundacji LOTTO, Jednostce Strzeleckiej 1006 Płońsk oraz 
Towarzystwu Przyjaciół Ziemi Raciąskiej „Ziemowit”. Inicja-
torem uczczenia powstańców w taki właśnie sposób był dowód-
ca Plutonu Strzeleckiego w Raciążu Grzegorz Domański. 

RED

192 lata od bitwy pod Raciążem 192 lata od bitwy pod Raciążem 
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15 lipca 2023 r. odbyło się ofi cjalne przekazanie Ochotniczej Straży Pożar-
nej w Kaczorowach nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego Renualt 
D16GBA. Była to niezwykle ważna uroczystość dla całej strażackiej społeczności. 
W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele władz Gminy – Wójt Zbigniew Sadow-
ski, Przewodnicząca Rady Gminy Grażyna Rogowska oraz Skarbnik Barbara Rumia-
nowska. 

Łączny koszt zakupu pojazdu to niemal 920 tysięcy złotych, z czego ponad 
511 tysięcy złotych przekazała na ten cel Gmina Raciąż. 

RED

Każdy rolnik, który chce odzyskać w II nabo-
rze wniosków część kosztów zakupu oleju napę-
dowego wykorzystanego do produkcji rolnej po-
winien gromadzić faktury VAT dokumentujące 
zakup oleju napędowego:
➡ w terminie od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. – 
jako załączniki do wniosku o zwrot podatku z niewyko-
rzystanego limitu z I naboru wniosków przysługującego 
w 2023 r.  (limit na 2023 r. wynosi 110 l/1 ha UR i 40 l/1 
DJP bydła);
➡ w terminie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 lipca 2023 r. – 
jako załączniki do wniosku o zwrot podatku w ramach li-
mitu przysługującego w 2023 r.  w ilości 40 l/1 DJP owiec, 
kóz i koni oraz 4 l/1 szt. świń.

W II terminie składania wniosków (1-31 sierpnia 
2023 r.) stawka zwrotu podatku wynosi:
➡ 2 zł/ 1 litr zakupionego oleju napędowego w okresie 
od 1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. – do wysokości 
niewykorzystanego limitu z I naboru wniosków na użytki 
rolne i utrzymywane bydło;

➡ 1,20 zł/ 1 litr zakupionego oleju napędowego w okresie 
od 1 sierpnia 2022 r. do 31 stycznia 2023 r. – na utrzymy-
wane świnie owce, kozy i konie;
➡ 2 zł/ 1 litr zakupionego oleju napędowego w okresie od 
1 lutego 2023 r. do 31 lipca 2023 r. – do wysokości niewy-
korzystanego limitu z wynikającego z faktur zakupu oleju 
napędowego w okresie od 1 sierpnia 2022 r. do 31 stycz-
nia 2023 r. – na utrzymywane świnie owce, kozy i konie.

Dotacje będą wypłacane w terminie 2-31 października 
2023 r. gotówką w kasie urzędu gminy lub przelewem na 
rachunek bankowy podany we wniosku. Niezbędne for-
mularze dostępne są do pobrania na stronie gminaraciaz.pl 
lub w wersji papierowej w budynku Urzędu Gminy. 

RED

OSP Kaczorowy OSP Kaczorowy 
z nowym samochodemz nowym samochodem

ZWROT PODATKU 
A K C Y Z O W E G O
Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi informuje:
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VI BIEG KRASZEWSKIVI BIEG KRASZEWSKI  
–– PO ZDROWIE PO ZDROWIE

2 lipca w Kraszewie-Gaczułtach odbyła się już VI edycja Biegu Kraszewskiego – po zdrowie. 

Uczestnicy rywalizowali na trzech dy-
stansach:
➡ bieg główny na 10 km;
➡ bieg towarzyszący na 3,5 km;
➡ Nordic Walking na 3,5 km.

Swój bieg mieli także najmłodsi, któ-
rzy ścigali się na dystansie 300 metrów. 

Na najdłuższym dystansie najlepszy 
okazał się Kamil Poczwardowski z klu-
bu Szczutowo Biega z czasem 00:34:35. 
Duże brawa należą się także druhowi 
z OSP Raciąż Mariuszowi Waślickiemu, 
który przebiegł 10 km w specjalistycz-
nym ubraniu, hełmie oraz z aparatem 
ochrony dróg oddechowych.

W biegu towarzyszącym najlepszy 
czas osiągnął Krystian Górski (klub 
Szczutowo Biega, czas 00:12:07), zaś 
Nordic Walking Marcin Radomski (klub 
NW Człapski Team, czas 00:22:11). 

Łącznie w wydarzeniu udział wzię-
ło 91 zawodników. To bardzo ważne, że 
Bieg Kraszewski ponownie cieszył się 
dużym zainteresowaniem, a w trakcie 
jego trwania promowano aktywność fi -
zyczną, zdrowy tryb życia i rywalizację 
w duchu fair play. 

Organizatorami VI Biegu Kraszew-
skiego – po zdrowie byli Gmina Ra-
ciąż, KGW w Kraszewie-Gaczułtach, 
Ochotnicza Straż Pożarna w Krasze-
wie-Gaczułtach, Klub Biegacza im. P. 
Sękowskiego w Płońsku we współpracy 
z Miastem Raciąż i MCKSiR w Raciążu. 
Organizacja wydarzenia została dofi nan-
sowana ze środków Powiatu Płońskiego. 

(fot. Starostwo Powiatowe w Płońsku)
RED
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Bitwa regionów – święto KGW w PoświętnemBitwa regionów – święto KGW w Poświętnem
To było prawdziwe święto Kół Gospodyń Wiejskich z naszego 
powiatu, w którym udział wzięły także KGW z naszej gminy. 
9 lipca, podczas Bitwy Regionów, która odbyła się na terenie  
Mazowieckiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego – Oddział 
Poświętne, rozstrzygnięto VIII edycję Ogólnopolskiego Kon-
kursu Kulinarnego dla Kół Gospodyń Wiejskich. 

Serdecznie gratulujemy Kołu Gospodyń Wiejskich w Uniecku 
za zajęcie III miejsca, zaś Kołu Gospodyń Wiejskich Ciecie-
rzanki za zdobycie wyróżnienia! Dziękujemy też KGW z Ka-
czorów, Szapska, Koziebród i Żychowa za godne reprezentowa-
nie Gminy Raciąż.

(fot. Starostwo Powiatowe w Płońsku), RED

Wyniki turnieju dla OSP:
I miejsce OSP Kaczorowy
II miejsce OSP Dobrska Kolonia
III miejsce OSP Szapsk

Wyniki turnieju dla KGW:
I miejsce KGW Kaczorowy
II miejsce KGW Cieciersk
III miejsce KGW Szczepkowo

RED 

Gminny turniej strzelectwa sportowegoGminny turniej strzelectwa sportowego
7 i 21 lipca na terenie Strzelnicy Gminnej 
w Strożęcinie odbyły się turnieje strzelectwa 
sportowego dla Ochotniczych Straży Pożar-
nych oraz Kół Gospodyń Wiejskich. Zawody 
przebiegały w bardzo dobrej atmosferze i du-
chu sportowej rywalizacji. 
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19 lipca prezydent podpisał ustawę o kolejnym do-
datkowym rocznym świadczeniu pieniężnym dla emery-
tów i rencistów. W poniedziałek została opublikowana 
w „Dzienniku Ustaw”. Ustawa określa warunki nabycia 
przez osoby uprawnione prawa do dodatkowego świad-
czenia pieniężnego, zwanego czternastą emeryturą. 
Świadczenie to ma przysługiwać na stałe.

Aby otrzymać czternastkę, nie trzeba składać żadnych 
wniosków. ZUS i inne organy rentowe będą przyznawać 
i wypłacać to świadczenie z urzędu. Czternastka zostanie 
wypłacona wraz z emeryturą i rentą w taki sam sposób 
jak świadczenie główne (przelewem lub przekazem go-
tówkowym).

Termin wypłaty zostanie podany w rozporządzeniu 
wydanym na podstawie ustawy. Czternastka w pełnej wy-
sokości wyniesie co najmniej 1588,44 zł brutto, czyli tyle, 
ile wynosi obecnie minimalna emerytura.

– W przypadku osób ze świadczeniem głównym mię-
dzy 2900 zł a 4438,44 zł czternastka zostanie zmniejszona 
zgodnie z zasadą złotówka za złotówkę. Na przykład do 
renty w wysokości 3200 zł będzie przysługiwać czternast-
ka wynosząca 1288,44 zł – wyjaśnia prof. Gertruda Uściń-
ska, prezes ZUS.

Aby czternastka przysługiwała, jej minimalna wyso-
kość musi wynosić co najmniej 50 zł.

Czternastka będzie wolna od potrąceń, np. zajęć ko-
morniczych. Nie będzie wliczać się do dochodu przy ubie-
ganiu się o pomoc społeczną, alimenty czy świadczenie 
500+ osób dla niesamodzielnych. Ze świadczenia zostanie 
pobrana jedynie składka zdrowotna oraz zaliczka na poda-
tek dochodowy.

Czternastki nie otrzymają osoby ze świadczeniem, któ-
rego wypłata będzie zawieszona na dzień ustalania prawa 
do czternastki, np. z powodu przekroczenia limitów do-
rabiania do renty.                             ZUS

CZTERNASTA EMERYTURA… // CZYSTE… // WYNIKI…

CZTERNASTA EMERYTURA CZTERNASTA EMERYTURA 
BĘDZIE WYPŁACANA BĘDZIE WYPŁACANA bezbez WNIOSKU WNIOSKU

Aby otrzymać czternastą emeryturę, nie będzie trzeba składać żadnych wniosków. 
ZUS wypłaci świadczenie z urzędu.
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Certyfi kat może uzyskać usługa, 
wyrób artystyczny, produkt żywno-
ściowy, oferta turystyczna lub inne 
działanie zasługujące dzięki swojej 
unikalności na wyróżnienie, speł-
niające warunki określone w regu-
laminie.

O prawo do używania i posługi-
wania się certyfi katem Marka Przy-
jazne Mazowsze mogą ubiegać się:
 rolnicy legalnie sprzedający pro-

dukty nieprzetworzone;
 lokalni przetwórcy legalnie 

wprowadzający na rynek pro-
dukty spożywcze;

 lokalni rękodzielnicy i artyści;
 gospodarstwa agroturystyczne;
 lokalne obiekty turystyczne i ga-

stronomiczne;
 organizatorzy imprez lokalnych;
 koła gospodyń wiejskich;
 lokalne stowarzyszenia i organi-

zacje.
Każdy wytwórca, którego pro-

dukty pomyślnie przejdą proces 
certyfi kacji otrzyma prawo do 
posługiwania się znakiem Marka 
Przyjazne Mazowsze oraz będzie 
mógł również skorzystać z różnych 
form wsparcia swojej działalności 
m.in. doradztwa merytorycznego, 
marketingowego. 

Karty zgłoszenia można składać 
do 31 sierpnia 2023.

RED

CERTYFIKAT… // GRAJ W LEGII…

UZYSKAJ CERTYFIKAT UZYSKAJ CERTYFIKAT 
„MARKA PRZYJAZNE„MARKA PRZYJAZNE

MAZOWSZE”MAZOWSZE”
Celem certyfi katu Marka Przyjazne Mazowsze jest wyróżnienie produktów 
i przetworów żywnościowych wysokiej jakości, produkowanych na tere-
nie LGD-Przyjazne Mazowsze i odległym od tego obszaru do 50 km takich 
jak warzywa, owoce, soki tłoczone, miód, dynie, chleb, wędliny, sery, oleje 

i inne, ale także rękodzieła i rzemiosła, usług oraz inicjatyw promujących 
obszar LGD-PM.
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Niestety, zdarzają się na rynku usług 
nieuczciwy wykonawcy, którzy oferują 
usługi i produkty niskiej jakości oraz za-
wyżają ceny. 

Zwracamy uwagę, że wybór fi rmy 
sprzedającej urządzenie jak i wykonują-
cej jego montaż należy do Państwa - na-
szych Wnioskodawców i Benefi cjentów. 

Prosimy Państwa o ostrożność i roz-
wagę, w szczególności w przypadku 
oferty akwizytorów na instalację źródła 
ciepła, w tym POMPY CIEPŁA. Nie-
uczciwi sprzedawcy proponują niedopa-
sowane do Waszego domu i potrzeb - ni-
skiej jakości urządzenia, które w okresie 
grzewczym zużywają dużo prądu, a ich 
trwałość i jakość jest słaba. 

Prosimy o dokładne i uważne 
sprawdzenie fi rmy i jej oferty jesz-
cze przed podpisaniem umowy, 

w szczególności jeśli mają Państwo 
jakiekolwiek wątpliwości co do:

 oferowanej ceny usługi 
i produktu,

 oferowanych parametrów 
urządzenia lub instalacji,

 oferowanych warunków 
serwisowych i gwarancji.

Prosimy o uważność i podejmowa-
nie decyzji bez pośpiechu, w konsultacji 
z gminnym punktem konsultacyjno – in-
formacyjnym, sołtysem lub regionalnie 
funkcjonującym wfośigw. Warto spraw-
dzić parametry urządzenia i jego rzeczy-
wistą cenę w internecie. Można także 
porozmawiać ze znajomymi i sąsiadami, 
którzy taki proces inwestycyjny mają już 
za sobą. Warto też skorzystać z funkcjo-
nującej w ramach programu „Czyste Po-

wietrze” tzw. listy ZUM (listy zielonych 
urządzeń i materiałów) - dostępnej online 
pod adresem https://lista-zum.ios.edu.pl/, 
która zawiera zweryfi kowane urządzenia 
i materiały o potwierdzonej jakości.

Przede wszystkim warto współpraco-
wać z fi rmami poleconymi i znanymi na 
lokalnym rynku. 

Prawidłowo zrealizowana inwestycja 
z dotacją z programu „Czyste Powietrze” 
to niższe koszty ciepła w Waszych do-
mach, a tym samym niższe wydatki na 
ogrzewanie. 

Zależy nam na Państwa bezpieczeń-
stwie i wyłącznie korzyściach uzyska-
nych z programu „Czyste Powietrze”.

Życzymy Państwu spotkań wyłącznie 
z rzetelnymi fi rmami i satysfakcji ze zre-
alizowanej inwestycji!

WFOŚiGW w Warszawie

Sprawdź ofertę na
SWOJE NOWE ŹRÓDŁO CIEPŁA!SWOJE NOWE ŹRÓDŁO CIEPŁA!

Prosimy naszych Wnioskodawców i Benefi cjentów o rozwagę 
w wyborze dostawcy i fi rmy instalacyjnej do wykonania wymiany 
źródła ciepła z dofi nansowaniem programu „Czyste Powietrze”. 
Płacicie Państwo za zakup i montaż nowego źródła ciepła np. 
pompy ciepła – i refi nansujecie zrealizowane zadanie z przyznanej 
i należnej Wam dotacji w ramach programu „Czyste Powietrze”!
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W związku z pismem Powia-
towego Lekarza Weterynarii 
w Płońsku w sprawie aktuali-
zacji listy rzeczoznawców do 
szacowania wartości zwierząt, 
Wójt Gminy Raciąż uprzejmie 
informuje, że od dnia 18 lip-
ca do dnia 16 sierpnia 2023 roku w Urzędzie 
Gminy w Raciążu, ul. Kilińskiego 2, 09-140 Ra-
ciąż, przyjmowane są wnioski o powołanie na 
rzeczoznawcę w celu szacowania wartości zwie-
rząt zabitych lub poddanych ubojowi z nakazu 
organów Inspekcji Weterynaryjnej albo padłych 
w wyniku zastosowania zabiegów nakazanych 
przez te organy.

Podstawa prawna: Rozporządzenie Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 30 lipca 2009 r. 
w sprawie rzeczoznawców wyznaczonych przez 
powiatowego lekarza weterynarii do przeprowa-
dzenia szacowania (Dz.U. z 2009r. nr 142 poz. 
1161).

Rzeczoznawcą mogą zostać osoby, które:

• posiadają wykształcenie rolnicze wyższe 
lub średnie, lub

• ukończyły studia podyplomowe w zakresie 
związanym z rolnictwem, lub

• posiadają co najmniej wykształcenie śred-
nie inne niż rolnicze i co najmniej 3-letni 
staż pracy w gospodarstwie rolnym, lub

• ukończyły co najmniej zasadniczą szko-
łę zawodową lub dotychczasową szkołę 
zasadniczą kształcące w zawodach rolni-
czych i posiadają co najmniej 3-letni staż 
pracy w gospodarstwie rolnym, lub

• ukończyły zasadniczą szkołę zawodową 
lub dotychczasową szkołę zasadniczą 
kształcące w zawodach innych niż rolnicze 
i posiadają co najmniej 5-letni staż pracy w 
gospodarstwie rolnym,

• mają miejsce zamieszkania na terenie gmi-
ny Raciąż,

• i które złożyły wniosek o powołanie na rze-
czoznawcę.

Wniosek powinien zawierać:

• imię i nazwisko;

• adres zamieszkania;

• adres do korespondencji;

• informacje o wykształce-
   niu;

Proszę o podanie także numeru telefonu 
do kontaktu.

Do wniosku dołącza się:

• kopie dokumentów potwierdzających wy-
kształcenie kandydata na rzeczoznawcę;

• oświadczenie kandydata na rzeczoznawcę 
o posiadanym stażu pracy w gospodar-
stwie rolnym jeżeli jest wymagany;

• oświadczenie kandydata na rzeczoznawcę 
o posiadanym doświadczeniu w prowa-
dzeniu gospodarstwa rolnego, w którym 
jest prowadzona produkcja metodami 
ekologicznymi – jeżeli jest wymagane.

Rzeczoznawcy przysługuje wynagrodzenie za 
godzinę szacowania w wysokości 1/120 przecięt-
nego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze 
przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku za 
rok poprzedni ogłaszanego w drodze obwiesz-
czenia przez Prezesa Głównego Urzędu Staty-
stycznego w Dzienniku Urzędowym Rzeczypo-
spolitej Polskiej „Monitor Polski”. Wynagrodze-
nie wypłaca Powiatowy Lekarz Weterynarii.

Wójt Gminy powołuje 
i odwołuje rzeczoznawców, 

o których mowa powyżej 
oraz informuje o tym fakcie 

powiatowego lekarza 
weterynarii.

Druki wniosków i oświadczeń są do pobrania 
na stronie internetowej gminaraciaz.pl oraz w 
Urzędzie Gminy w Raciążu przy ul. Kilińskiego 2.

UG Raciąż 

POWOŁANIE RZECZOZNACÓW…

POWOŁANIE RZECZOZNAWCÓW W CELU POWOŁANIE RZECZOZNAWCÓW W CELU 
SZACOWANIA WARTOŚCI ZWIERZĄTSZACOWANIA WARTOŚCI ZWIERZĄT
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W dniach 1-12 lipca 2023 r. Strzel-
cy z Jednostki Strzeleckiej 1863 
Unieck pod komendą mł. insp. ZS 
Artura Zybały gościli na terenie Mu-
zeum Obrony Wybrzeża. W ramach 
wolontariatu strzelcy wykonywali 
szereg zadań, odpowiednich do swo-
ich możliwości i umiejętności. Naj-
ważniejszym projektem, który udało 
im się zrealizować była renowacja 
stanowisk tzw. Baterii Duńskiej. 

Dziękujemy wszystkim osobom 
całego kompleksu Muzealnego oraz 
opiekunowi wolontariuszy – Zbignie-
wowi Wiekierze – za gościnę i moc 
wrażeń – czytamy na facebookowej 
stronie Jednostki. 

Strzelcy odwiedzili również 
Gdańsk, Gdynię czy Władysławowo. 

RED

JEDNOSTKA STRZELECKA 1863…

Jednostka Strzelecka 1863 Unieck gościła na HeluJednostka Strzelecka 1863 Unieck gościła na Helu
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PRZED NAMI PRZED NAMI 

JUBILEUSZOWA EDYCJAJUBILEUSZOWA EDYCJA

JUBILEUSZOWA EDYCJA…

Jarmark Raciąski to wydarzenie o dziesięcioletniej trady-
cji, które od początku współorganizowane jest przez Gminę 
Raciąż. Na stałe wpisał się on w kalendarz imprez plenerowych 
naszego powiatu, a także północnego Mazowsza. Jego ideą jest 
spotkanie z kulturą, tradycją i dawnymi zwyczajami. To oka-
zja by przypomnieć mieszkańcom o odbywających się niegdyś 
w Raciążu targach kupieckich, które zgodnie z dostępną wiedzą 
organizowano już od XIII wieku. Raciąski Jarmark od dekady 
stanowi okazję do prezentacji i promocji lokalnych twórców, 
rękodzielników, producentów lokalnych produktów oraz arty-
stów. Począwszy od 2014 roku odbywają się warsztaty ręko-
dzielnicze, konkursy ginących zawodów i kulinarne, występy 
teatrów ulicznych i ognia. Wydarzenie jest także okazją do 
udziału w koncertach gwiazd sceny muzycznej. Do tej pory 
wystąpili m.in. Enej, Golec uOrkiestra, Brathanki, Patrycja 
Markowska, Tabu, Horpyna, Ukrainian Folk, Krystyna Giżow-
ska, InoRos, Capitan Folk, Golden Life i wiele innych. W tym 
roku na muzycznej scenie jarmarku wystąpią Poparzeni Kawą 
Trzy, B.R.O oraz Agnes Violin.

Podobnie jak trzy ostatnie edycje, również w tym roku 
wydarzenie odbędzie się na terenie tzw. dużego parku 
miejskiego. nieopodal budynku Miejskiego Centrum Kultury 
Sportu i Rekreacji im. Ryszarda Kaczorowskiego w Raciążu. 
Ta część miasta zapełni się stoiskami wystawienniczymi oraz 
kramami lokalnych wystawców, na których będzie można 
znaleźć tradycyjne wypieki, wędliny, sery czy miody, ale także 
rękodzieło artystyczne, zabawki, rzeźby i wiele, wiele innych. 
Po raz kolejny lokalni twórcy, artyści, stowarzyszenia, Koła 
Gospodyń Wiejskich, wystawcy, producenci i przedsiębiorcy 

będą mogli zaprezentować swoją ofertę, która z roku na rok jest 
coraz bogatsza. Tradycyjnie odbędzie się także mnóstwo gier i 
zabaw dla całych rodzin. Jednym słowem – każdy znajdzie coś 
dla siebie. 

Już po raz dziesiąty organizujemy Jarmark Raciąski, w tym 
roku szczególny, bo jubileuszowy. Wydarzenie to od początku 
nawiązuje do tradycji i zwyczajów, podtrzymuje dziedzictwo 
narodowe i kulturę, a o jego randze świadczy fakt, że Jarmark 
Raciąski honorowym patronatem obejmuje Marszałek 
Województwa Mazowieckiego, Minister Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi oraz Wojewoda Mazowiecki.  Najważniejszy jest dla nas 
jednak odbiór społeczny wydarzenia, corocznie przez dwa dni 
odwiedza nas wiele tysięcy uczestników, a chętnych wystawców 
przybywa – podkreśla dyrektor MCKSiR w Raciążu, Artur 
Adamski. 

Drodzy Państwo, bardzo się cieszę, że już po raz 10. będziemy 
mieli okazję spotkać się na Jarmarku Raciąskim, który stał się 
rozpoznawalną imprezą biorąc pod uwagę zarówno nasz powiat 
jak i województwo. Po raz kolejny każdy będzie mógł spróbować 
wspaniałych potraw, wędlin, serów czy ciast od naszych Kół 
Gospodyń Wiejskich, nabyć piękne rękodzieła i spędzić czas 
przy dobrej muzyce. Zapraszam serdecznie mieszkańców Gminy 
oraz Miasta Raciąż. Do zobaczenia już 12 i 13 sierpnia! – mówi 
Wójt Gminy Zbigniew Sadowski. 

Jako redakcji „Głosu Raciąża” nie pozostaje nam nic 
innego, jak przyłączyć się do tego zaproszenia. Nie może Was 
zabraknąć! 

RED 

Już 12 i 13 sierpnia odbędzie się wyjątkowa, bo już X edycja Jarmarku Raciąskiego – największej ple-
nerowej imprezy w naszym mieście. Będzie to kolejna okazja do spotkania z lokalną tradycją i kulturą, 
a także gwiazdami polskiej sceny muzycznej. Organizatorami wydarzenia są Miasto Raciąż, Towarzy-
stwo Przyjaciół Ziemi Raciąskiej „Ziemowit”, Gmina Raciąż oraz Miejskie Centrum Kultury Sportu 
i Rekreacji w Raciążu, zaś partnerem jest Samorząd Województwa Mazowieckiego.
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